A\

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
A KIESHILLI BASHKIAK

ig\»}) T |
o - 3 PROCESVERBAL

.M‘bled}l)a c@"\ths ¢ Késhillit Bashkiak Muaji NENTOR mbajtur sot me daté 27/11/2025
ora 10‘00 ¢ sallén e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici,
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori.
Mbledhja drejtohet nga zv/Kryetari i Késhillit znj. Arnilda Dakare.

Merr pjese ne mbledhje Kryetari i Bashkise, z.Besion Ajazi.

NEé zbatim té Nenit 192 té rregullores sé Késhillit Bashkiak;*“ Kryetari i Bashkisé ka té drejté
1é flojé stafin e tij né mbledhjet e Keshillit , pér té dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paragitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit **; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese qé dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

A.Dakare: Pershendetje , para se te miratojme rendin e dites kemi nje material shtese : Per
themelimin e bordit: “Bordi i Aktiviteteve Artistike, Kulturore dhe Sportive” ne
bashkine Gramsh dhe miratimin e Rregullores se funksionimit.”

-Votojme ta futim ne rend dite?

*Miratohet futja e materialit te mesiperm ne rend dite me 15 Vota PRO.

-Hedhim ne votim rendin e dites?

*Miratohet rendi dités me 15 Vota PRO.
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit zv/Kryetari Késhillit
Xhulia Gijini Arnilda Dakare
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Céshtja 1
1- Pér dhenien e ndihmes ckonomike per muajin Tetor (Fondi 6%).

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici, ‘
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori. '

Pergj.Ndh,Ek:Per muajin Tetor jane gjeneruar nga sistemi elektronik 43 familje per te

perfituar nga fondi 6%. Nese keni pyetje?
A.Dakare: Votojme?

*Miratohet pika 1 ¢ rendit te dités me 15
Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim

zv/Kryetari Késhillit

Sekretari Késhillit
Arnilda Dakare

Xhulia Gjini
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Céshtja 3
3- Pér ndryshimin ¢ Vendimit nr.82 date 27.11.2024 “Mbi trajtimin ekonomiy,
nxenesve te arsimit parauniversitar ne Institucionet Arsimore Profesionale k\a..

X-te per vitin shkollor 2024-2025”

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici,
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori.

K.Hasa: Mbas ankeses se nje prindi(per mos marrje te pageses se burses), kemi patur
komunikim me shkollen profesionale ne Tirane, dhe na eshte sqaruar pse nuk i kane marre
perfitimet e burses. Ka nje ndryshim ne format dhe kjo kishte gene pengesa,te tabela shtohet
edhe nje kolone ku pasqyrohet kriteri perfitues i burses se nxenesit

A.Dakare: Keni pyetje votojme?

*Miratohet pika 3 e rendit te dités me 15 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit zv/Kryetari Késhillit
Xhulia Gjini Arnilda Dakare
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Céshtja 4
4- Pér trajtimin ckonomik té nxénésve qe frekuentojne arsimin e mesem profesional

(Klasa ¢ X-te), ne institucionet arsimore publike,te cilet kane aplikuar per
perfitimin ¢ burses pér vitin shkollor 2025-2026.

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici,
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori.

K.Hasa: Per kete vit shkollor kemi 16 aplikime, 14 i plotesojne kriteret , 2 i tejkalojne te
ardhurat. 25 bursa jane gjithsej. Kemi edhe 3 nxenes qe kane sjelle dokumentat dhe i plotesojne

kriteret.Propozojme te shtohen edhe keta nxenes: Luis Lulezim Miraka, Antonio Sadik Llalla,
Griselda Adnand Karaj.

L.Dollani: Le ti kalojme te gjithe, bursa ka.
A.Dakare: Votojme?

*Miratohet pika 4 e rendit te dités me 15 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder

Nuk ka Vota Abstenim
Sekretari Késhillit zv/Kryetari Késhillit
Xhulia Gjini Arnilda Dakare

Tﬁmmem Cener z! %
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Céshtja 5
5- Pér trajtimin ckonomik té nxénésve té arsimit paraunuversitar né institucionet
arsimore publike ,pér vitin shkollor 2025-2026.

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Daka'n?,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alkctfi Bici,
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori.

I.Basha: Besoj jeni njohur me materialin. Duhet te miratojme bursat per konviktin e
Gramshit.Jane 28 aplikime, 1 nxenes i klases se 9-te, 1 nxenes ne klasen e 12-.te (s.tatu51
invaliditetit), 21 nxenes plotesojne kriterin ekonomik. Kemi edhe 5 nxenes ge I tejkalojne te

ardhurat.
A Hasa: Nese jane Brenda kuotes le ti kalojme te gjithe.
A.Dakare: Votojme? Ti kalojme?

*Miratohet pika 5 e rendit te dités me 15 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit zv/Kryetari Ké&shillit
Xhulia Gjini Arnilda Dakare
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Céshtja 6
6- Prezantim dhe diskutim i Raportit te Performances te Bashkise , viti 2024

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori

K.Kotorri: Behet nje prezantim ne powr-point nga sektori perkates para Keshillit lidhur me
raportin e performances.

K.Bashkise: Per here te pare nga AMMYV dhe Ministria ¢ Pushtetit Vendor u futen dhe grantet

per perfitimin e performances. Jemi nder 15 bashkite e para. Ka ende shume pune per te bere e
per te rritur sa me shume performancen.

Sekretari Késhillit zv/Kryetari Késhillit
Xhuln Gjini

Arnilda Dakare
Adresa: St7(|
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Céshtja 7
7- Per perballimin e shpenzimeve te varrimit te te ndjerit “ Xhevahir Sefedin Qyra»

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici,
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori.

E.Hysa: Me materialet jeni njohur, jane edhe faturat bashkengjitur.

L.Dollani: Nuk kemi asnje pyetje.
A.Dakare: E kalojme ?

*Miratohet pika 7 e rendit te dités me 15 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit viKryetari Késhillit
Xhulia Gjini Arnilda Dakare
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Céshtja 8

8- Per miratimin e planit te aktiviteteve , Konsultimeve dhe Buxhetit KB Gramsh per
vitin 2025.

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici,
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori.

Sqarohet shkurtimisht nga Sekretari Keshillit materiali. Plani i aktiviteteve eshte nje material i
cili miratohet cdo vit , pergjithesisht materiali tregon gjithe planin ¢ keshillit , mbledhjet ge
zhvillon, mbledhjet e komisioneve, degjesat publioke etj..Te shpenzimet jane te percaktuara

gjithe shpenzimet ge lidhen me keshillin: shperblimi i keshilltareve, paga e sekretarit etj..
A.Dakare: Keni pyetje ,votojme?

*Miratohet pika 8 e rendit te dités me 15 Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim
Sekretari Késhillit zv/Kryetari Késhillit
Xhulia Gjini Arnilda Dakare
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Céshtja 9
9- Per themelimin e bordit: “Bordi i Aktiviteteve Artistike, Kulturore dhe Sportive”
ne bashkine Gramsh dhe miratimin ¢ Rregullores se funksionimit.”

Né mbledhje marrin pjesé 15 késhilltaré: Luljeta Dollani,Ardina Hasa,Arnilda Dakare,
Visarion Bici,Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi,Alfrida Shahini ,Alketa Bici,
Edmond Guri, Erald Carciu,Erisa Zogu, Marsela Ibro,Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori.

E.Shahini: Qellimi 1 thememlimit te bordit ne bashkine tone eshte ideimi,
planifikimi,koordinimi,kontraktimi dhe monitorimi I festive te qytetit. Krahas zhvillimit te
ketyre eventeve te cilat behen nga ekzekutivi jane hasur edhe veshtiresi, per shmangien e te
cilave lind nevoja ¢ krijimit te ketij bordi. Bordi do te funksionoje ne bazen e nje rregulloreje
ku do te jene te percaktuar rolet e gjithe anetareve. Kohezgjatja ¢ bordit do te vijoje deri ne
momentin ku nga ana e ekzekutivit do te shihet e nevojshme shkrirja e tij te cilin do e paragese
serisht para keshillit. Bordi do te kete 5 anetare dhe 1 Sekretar Teknik (pa te drejte vote) ge
emerohen nga Kryetari i Bashkise. Mandati eshte 2-vjecar per anetaret dhe aktiviteti do te
kryhet pa pagese. Bashkengjitur eshte edhe rregullorja.

A.Dakare:Votojme?

*Miratohet pika 9 e rendit te dités me 15 Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit zv/Kryetari Késhillit
Xhulia Gjini Arnilda Dakare
Y
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